
86 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº102 FORTALEZA, 31 DE MAIO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA - EXTRATO DO AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº
05.29.01/2017. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Itapiúna-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13
de Junho de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 - Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizando
licitação, na modalidade Pregão Presencial, tombado sob o nº 05.29.01/2017, com o seguinte objeto: LOCAÇÃO COM LICENÇA DE USO,
MANUTENÇÃO COM SUPORTE TÉCNICO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS (SOFTWARE) DESTINADOS A ATENDER AS ATIVI-
DADES ADMINISTRATIVAS DAS DIVERSAS SECRETARAIS MUNICIPAIS DE ITAPIÚNA/CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão de Licitação, fone: 0(**)88-3331.1210, no horário de 08:00h às 14:00h. Maria Edcarla Freitas Santos - Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2017.05.30.01-TP. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacajus – Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16
de Junho de 2017, às 15:00H (quinze horas), estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço
Global, tombado sob o nº 2017.05.30.01-TP, com fins a contratação de sociedade de advogados para prestação de serviços técnicos especializados
de assessoramento e consultoria jurídica junto ao Município de Pacajus, conforme Projeto Básico/Termo de Referência em anexo ao edital, o qual
encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada à Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro – Pacajus – Ceará. Maiores informações no endereço
citado ou pelo Fone: 0XX(85) 3348.1578, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. À Comissão.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapuí - Aviso de Revogação de Edital de Licitação - Concorrência Nº 2017.04.24.01. O
Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados, que o Município de Icapuí através da Secretaria de Infraestrutura
e Saneamento REVOGOU todo o processo licitatório na modalidade de Concorrência nº 2017.04.24.01, cujo objeto é contratação de empresa
para prestação de serviços de gerenciamento integral do sistema de iluminação pública do Município de Icapuí- CE, tendo em vista a necessidade de
sanar inconsistências na planilha orçamentária, planilha de composição detalhada de preços unitários do processo, conforme Laudo Técnico de 30
de maio de 2017. Comunica-se, desde já, que o Edital sofrerá saneamento para melhor atendimento das necessidades, e brevemente será relançado.
Icapuí-CE, 30 de maio de 2017. Edinardo de Oliveira Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 021/2017.02. O Pregoeiro da Prefeitura
do Município de Amontada/CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de junho de 2017, às 08h00min, na Sede
da Prefeitura localizada à Av. Gal. Alípio dos Santos, Nº 1343, Centro –Amontada/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial,
com o seguinte objeto: contratação para prestação de serviços gráficos para suprir a demanda das diversas Secretarias Municipais de Amontada/CE,
o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à . Av. Gal. Alípio dos Santos, Nº 1343, Amontada/CE, no horário de
08h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. José Edineldo Albuquerque Freitas–
Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE ALTERAÇÃO - Pregão Eletrônico N° 2017.05.10.001/PE.
A Prefeitura Municipal de Baturité faz saber a ALTERAÇÃO do edital Pregão Eletrônico N° 2017.05.10.001/PE para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA VISANDO A INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E LICENÇA DE USO DE SISTEMAS PARA REGISTRO DE INFORMA-
ÇÕES PARA CONTROLE DE ALMOXARIFADO, FROTA, PATRIMÔNIO, MEDICAMENTO E DOAÇÕES E INSTALAÇÃO, CONFI-
GURAÇÃO E LICENÇA DE USO PARA A REALIZAÇÃO DE MUDANÇA DE SUPORTE PAPEL PARA DIGITAL DE DOCUMENTOS
CONFORME AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ, ESTADO DO CEARÁ. Fica excluído
do Edital o item 15.3.4. Baturité - CE, 30 de maio de 2017. Comissão de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE MIRAÍMA – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.05.31.001-
CMM – A Câmara Municipal de Miraíma-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará a Licitação na Modalidade Pregão
Presencial Nº 2017.05.31-CMM, Tipo Menor Preço por Item, tendo como Objeto a Aquisição de Um veículo automotor utilitário Tipo
Picape para atender as necessidades da Câmara Municipal de Miraíma-CE. A Sessão será realizada às 11h do dia 13 de Junho de 2017,
na Sala da Comissão de Licitações situada à Rua 12 de Maio, Nº 273, Centro, Miraíma-CE. O Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço
acima mencionado, no horário de 08h às 12h e no Portal de Licitações do TCM-CE (www.tcm.ce.gov.br/licitacoes). Miraíma-CE, 31 de Maio de
2017. Antonia Aline Privino Custódio – Pregoeira.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Câmara Municipal de Potengi – Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Potengi, torna público que fará licitação, na
modalidade Tomada de Preços, autuada sob o nº 2017.05.25.001C, cujo objeto é a contratação da  execução de serviços de assessoria e execução
do controle interno, almoxarifado e patrimônio da Câmara Municipal de Potengi, durante o exercício financeiro de 2017. Tipo Menor Preço, com
data de abertura marcada para o dia 19 de junho de 2017, às 11h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os interessados poderão obter
informações detalhadas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Francisco Guedes nº 189, Centro, Potengi/CE, ou através do
telefone (88) 3538.1288. Potengi/CE, 29 de maio de 2017. Francisco Franklin Alves Alencar – Presidente da Comissão Permanente
de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial Nº 015/2017/PP. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Novo Oriente, torna público aos interessados, o adiamento da sessão que se realizaria no dia 01/06/2017 às 09:00h para o
dia 12/06/2017 às 09:00h,  estará realizando licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 015/2017/PP, tipo menor preço, cujo Objeto:
Aquisição de instrumentos e materiais odontológicos destinados à Secretaria de Saúde do Município de Novo Oriente - CE. O Edital poderá ser obtido
na Sala da Comissão de Licitação localizada à Rua Deocleciano Aragão n° 15, Bairro - Centro no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis,
ou através do site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/, maiores informações com a Comissão. Novo Oriente-Ceará, 30 de maio de 2017. Francisco
Olavo Rodrigues - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Errata de Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2017.05.18.1.
A Comissão Permanente de Licitação – CPL do Município de Lavras da Mangabeira/CE, avisa aos interessados que na publicação do Aviso de
Licitação – Concorrência Pública Nº 2017.05.18.1, publicado no Jornal O Povo - Pág. 22 - edição do dia 26 de maio de 2017 e Diário Oficial do
Estado do Ceará - Série 3 - Ano IX - Nº 099 - Pág. 115 - dia 26/05/2017, onde se lê: Concorrência Pública Nº 2017.05.18.1., leia-se: Tomada de
Preços nº 2017.05.18.1.  onde se lê: Recebimento e abertura dos envelopes com os documentos de Habilitação e proposta de preços, leia-se:
Recebimento e abertura dos envelopes com os documentos de Habilitação, Proposta Técnica e proposta comercial. Lavras da Mangabeira/CE,
30 de maio de 2017. Wagner Vieira Vidal – Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitações.


